
 

 114 

 

COPIA 

 
COMUNE DI CANAZEI 

PROVINCIA DI TRENTO 

 

 
COMUN DE CIANACEI 

PROVINZIA DE TRENT 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

VERBAL DE DELIBERAZION 
DELLA GIUNTA COMUNALE/DE LA JONTA DE COMUN 

 
 

OGGETTO: Integrazione degli impegni di spesa per le iniziative proposte dalla Cooperativa Sociale 
INOUT denominate “Istagran Sela” e “Istagran Vael”. Anno 2025. 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

N° 

L’anno duemilaventicinque addì trentuno del mese 

di luglio alle ore 14.30, nella sala delle riunioni, a 

seguito di regolari avvisi, recapitati a termini di legge, 

si è riunita la Giunta Comunale. 

Ai trentaun de messèl del doimilevintecinch da mesa 

les trei do marena, te la sala de la scontrèdes, aldò de 

avisc regolères porté fora descheche perveit la lege, se 

à binà la Jonta de Comun. 

 

 
  ASSENTI 

NO TOL PÈRT 

  Giustificato 
Giustificà 

Ingiustificato 
No giustificà 

GIOVANNI BERNARD  Sindaco/Ombolt   

DIMITRI DEMARCHI Assessore/Assessor   

LUIGI DANTONE Assessore/Assessor   

DORIS FOSCO Assessore/Assessor   

RICCARDO NEMELA Assessore/Assessor   

 

 
Assiste il Segretario comunale Dott.ssa LARA 
BRUNEL. Riconosciuto legale il numero degli 
intervenuti, il Dott. GIOVANNI BERNARD, nella sua 
qualità di Sindaco, assume la presidenza e dichiara 
aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 
suindicato. 

Tol pèrt l Secretèr de Comun Dott.ssa LARA BRUNEL. 
Dò aer recognosciù legal l numer de chi che tol pèrt, l 
Dot. GIOVANNI BERNARD, Ombolt de Comun l tol sù la 
funzion de president e l declarea orida la sentèda per 
descorer fora l’argoment scrit de sora. 

 



 
 
OGGETTO: Integrazione degli impegni di 
spesa per le iniziative proposte dalla 
Cooperativa Sociale INOUT denominate 
“Istagran Sela” e “Istagran Vael”. Anno 
2025. 

 
Deliberazione n. 114 d.d. 31.07.2025     
 

LA GIUNTA COMUNALE 
  

Richiamate le Deliberazioni della Giunta 
Comunale: 
- n. 091 di data 19.06.2025 con cui si 

concede alla Cooperativa Sociale INOUT 
un contributo pari ad € 49.470,00 per 
l’organizzazione della colonia estiva 
“Istagran Sela 2025”; 

- n. 092 di data 19.06.2025 con cui si 
concede alla Cooperativa Sociale INOUT 
un contributo pari ad € 530,00 per 
l’organizzazione estiva “Istagran Vael 
2025”. 

  
Considerato che, a seguito di un incontro tra 
i Sindaci dei Comuni di Canazei, Campitello 
di Fassa e Mazzin e il Presidente della 
Cooperativa Sociale INOUT del 16.07.2025 
è emerso che, a seguito di importanti 
aumenti legati al pagamento del personale, 
è necessario integrare gli impegni di spesa 
fatti con le deliberazioni sopra menzionate. 
 
Considerato che, a seguito dell’incontro, 
viene stabilito che l’importo spettante al 
Comune per ogni bambino è di € 745,00, e 
che su 126 bambini iscritti, 79 sono residenti 
nel comune di Canazei. 
 
Dato atto che anche per l’iscrizione di un 
bambino residente nel Comune di Canazei 
alla colonia estiva “Istagran Vael” viene 
deciso di mantenere lo stesso importo, 
ovvero di € 745,00. 
 
Ritenuto quindi necessario integrare la 
spesa per la colonia esitva “Istagran Sela” di 
€ 9.385,00 e per “Istagran Vael” di € 215,00 
al cap. di PEG 1050 del bilancio di previsione 
in corso. 
 
Visto il regolamento per la concessione dei 
contributi del comune di Canazei, approvato 
con deliberazione del Consiglio Comunale 
nr. 35 d.d. 03.10.1996. 
 
Vista l'allegata attestazione di copertura 
finanziaria. 
 

SE TRATA: Integrazion di empegnes de 
speisa per la scomenzadives sportes da 
la Coprativa Sozièla INOUT che à inom 
“Istagran Sela” e “Istagran Vael”. An 
2025. 
 
Deliberazion n. 114 dai 31.07.2025 
 

LA JONTA DE COMUN 
 

Recordà la Deliberazions de la Jonta de 
Comun: 
- n. 091 dai 19.06.2025 con chela che ge é 

stat conzedù a la Coprativa Sozièla INOUT 
n contribut de € 49.470,00 per l endrez de 
la scomenzadiva da d’istà “Istagran Sela 
2025”; 

- n. 092 dai 19.06.2025 con chela che ge é 
stat conzedù a la Coprativa Sozièla INOUT 
n contribut de € 530,00 per l endrez de la 
scomenzadiva da d’istà “Istagran Vael 
2025”. 

 
Conscidrà che, do da la scontrèda dai 
16.07.2025 anter i Ombolc di comuns de 
Cianacei, Ciampedel e Mazin e l President 
de l Cooperativa Sociale INOUT l é vegnù 
fora che, aldò del smaorament di cosć per l 
personal, l é de besegn de integrèr i 
empegnes de speisa fac co la deliberazions 
distes sunsora e aldò de la domana. 
 
Conscidrà che, do da la scontrèda, vegn 
stabilì che la suma ciarièda su al Comun per 
vigni bez la é de € 745,00, e che sun 126 bec 
enscinué, 79 i é enciasé tel comun de 
Cianacei. 
 
Dat at che ence per l’enscinuazion de un bez 
enciasà tel Comun de Cianacei a la 
scomenzadiva da d’istà “Istagran Vael” l é 
stat dezedù de tegnir la medema suma, 
donca € 745,00. 
 
Conscidrà donca che l de besegn de integrèr 
la speisa per la scomenzadiva da d’istà 
“Istagran Sela” de € 9.385,00 e per “Istagran 
Vael” de € 215,00 sul cap. del PEG 1050 del 
bilanz de previjion en esser. 
 
Vedù l regolament per dèr fora contribuc del 
Comun de Cianacei, aproà co la deliberazion 
del Consei de Comun n. 35 dai 03.10.1996. 
 
 
Vedù l’atestazion che l é scioldi assà.   
 
 



 
Ritenuto di comunicare il contenuto della 
presente alla Cooperativa Sociale INOUT, 
dando atto che le modalità di erogazione del 
contributo sono le medesime già individuate 
con delibere giuntali n. 091 di data 
19.06.2025 e n. 092 di data 19.06.2025. 

 
 

Visto il Codice degli enti locali della Regione 
Autonoma Trentino-Alto Adige approvato 
con Legge Regionale 03.05.2018 n. 2. 

 
Visto il parere favorevole alla regolarità 
tecnico-amministrativa espresso dal 
Responsabile dell’Ufficio Segreteria, ai sensi 
dell’art. 185 c.1 del Codice degli enti locali 
della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige 
approvato con Legge Regionale 03.05.2018 
n. 2. 
 
Visto altresì l’allegato parere di regolarità 
contabile espresso sulla proposta di 
deliberazione sempre ai sensi dell’art. 185 
c.1 del Codice degli enti locali della Regione 
Autonoma Trentino-Alto Adige approvato 
con Legge Regionale 03.05.2018 n. 2.  

 
Accertata la propria competenza, in base 
all’art. 53 c. 2 del Codice degli enti locali della 
Regione Autonoma Trentino-Alto Adige 
approvato con Legge Regionale 03.05.2018 
n. 2. 

 
Ad unanimità di voti favorevoli espressi per 
alzata di mano,  
 

DELIBERA 
 

1. Di integrare il contributo alla Cooperativa 
Sociale INOUT con sede a San Giovanni 
di Fassa, in strada Dolomites, 63/2 C.F. 
02549920227, già concesso con 
deliberazione della Giunta comunale n. 
091 di data 19.06.2025 di € 9.385,00 per 
la colonia estiva “Istagran Sela 2025”. 
 
 

2. Di integrare il contributo alla Cooperativa 
Sociale INOUT con sede a San Giovanni 
di Fassa, in strada Dolomites, 63/2 C.F. 
02549920227, già concesso con 
deliberazione della Giunta comunale n. 
092 di data 19.06.2025 di € 215,00 per la 
colonia estiva “Istagran Vael 2025”. 
 

 
3. Di impegnare le spese di cui ai precedenti 

punti 1 e 2 al cap. di PEG n. 1050 del 
bilancio di previsione dell' E.F. 2025. 

Conscidrà de meter en consaputa la 
Coprativa Sozièla INOUT, coscita da ge fèr 
a saer che ence per chest contribut la 
modalitèdes de paament les é medemes a 
cheles troèdes fora co al deliberes de jonta 
n. 091 dai 19.06.2025 e n. 092 dai 
19.06.2025.  
 
Vedù l Codesc di Enc Locai de la Region 
Autonoma Trentin Sudtirol aproà co la Lege 
Regionèla dai 03.05.2018 n. 2. 
 
Vedù l parer a favor de regolarità tecnich 
aministrativa dat ju dal responsabol del 
servije de canzelaria aldò del art. 185 c. 1 del 
Codesc di enc locai de la Region Autonoma 
Trentin Sudtirol, aproà co la Lege Regionèla 
dai 03.05.2018 n. 2.  
 
 
Vedù ence l parer enjontà de regolarità 
contabola dat ju su la proponeta de delibera 
aldò del art. 185 c. 1 del Codesc di enc locai 
de la Region Autonoma Trentin Sudtirol, 
aproà co la Lege Regionèla dai 03.05.2018 
n. 2.  
 
Zertà sia competenza, aldò del art. 53 coma 
2 del Codesc di enc locai de la Region 
Autonoma Trentin Sudtirol approà co la Lege 
Regionèla dai 03.05.2018, n. 2. 
 
 
Con duta la stimes a una e a favor palesèdes 
con man uzèda,  
 

DELIBEREA 
 
1. De integrèr l contribut jà conzedù a la 

Coperativa Sozièla INOUT con senta a 
San Giovanni di Fassa – Sèn Jan, te 
Strada Dolomites 63/2 C.F. 
02549920227, co la deliberazion de la 
Jonta de comun n. 091 dai 19.06.2025 de 
€ 9.385,00 per la scomenzadiva da d’istà 
“Istagran Sela 2025”. 
 

2. De integrèr l contribut jà conzedù a la 
Coperativa Sozièla INOUT con senta a 
San Giovanni di Fassa – Sèn Jan, te 
Strada Dolomites 63/2 C.F. 
02549920227, co la deliberazion de la 
Jonta de comun n. 092 dai 19.06.2025 de 
€ 215,00 per la scomenzadiva da d’istà 
“Istagran Vael 2025”. 

 
3. De empegnèr la speisa scrita ti ponc 1 e 

2 sul cap. de PEG n. 1050 del bilanz de 
previjion del E.F. 2025. 



 
 

4. Di comunicare il contenuto della presente 
alla Cooperativa Sociale INOUT, dando 
atto che le modalità di erogazione del 
contributo sono le medesime già 
individuate con delibere giuntali n. 091 di 
data 19.06.2025 e n. 092 di data 
19.06.2025.  

 
5. Di comunicare l’adozione della presente 

deliberazione ai Capigruppo consiliari. 
 
 
6. Si evidenzia, ai sensi dell’articolo 4 della 

L.P. 30.11.1992, n. 23 e s.m. che avverso 
la presente deliberazione sono ammessi: 
a) Opposizione alla Giunta comunale 

entro il periodo di pubblicazione, ai 
sensi dell’art. 183 c.5 del Codice degli 
Enti Locali della Regione Autonoma 
Trentino-Alto Adige approvato con 
Legge Regionale 03.05.2018 n. 2; 

b) Ricorso straordinario al Presidente 
della Repubblica entro 120 giorni, ai 
sensi dell'art. 8 del D.P.R. 24.11.1971, 
n. 1199; 

c) Ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di 
Trento entro 60 giorni ai sensi dell'art. 
29 del D.Lgs. 02.07.2010, n.104. 

 

 
4. De meter en consaputa la Coprativa 

Sozièla INOUT, coscita da ge fèr a saer 
che ence per chest contribut la 
modalitèdes de paament les é medemes 
a cheles troèdes fora co al deliberes de 
jonta n. 091 dai 19.06.2025 e n. 092 dai 
19.06.2025. 

 
5. De meter en consaputa i Capigrop de 

consei che l é stat tout su chesta 
deliberazion. 

 
6. Vegn metù al luster che, aldò del art. 4 

de la L.P. dai 30.11.1992, n. 23 e m.f.d., 
contra chesta deliberazion vegn ametù:  
a) Oposizion a la Jonta de Comun dant 

che sie fora l trat de temp de la 
publicazion, aldò del articol 183 c. 5 
del Codesc di Enc Locai de la Region 
Autonoma Trentin Sudtirol aproà co la 
Lege Regionèla dai 03.05.2018 n. 2; 

b) Recors straordenèr al President de la 
Republica, dant da 120 dis, aldò del 
art. 8 del D.P.R. dai 24.11.1971, n. 
1199; 

c) Recors giurisdizionèl al T.R.G.A. de 
Trent dant da 60 dis aldò del D.Lgs. 
dai 02.07.2010, n. 104. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
Data lettura del presente verbale, viene approvato 

e sottoscritto. 
Verbal let, aproà e sotscrit. 

 

 
IL SINDACO / L’ OMBOLT 

FIRMATO DIGITALMENTE 

   IL SEGRETARIO / L SECRETÈR 
FIRMATO DIGITALMENTE 

F.TO Dott. Giovanni Bernard  F.TO Dott.ssa Lara Brunel 

 
 
 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale che 

copia del presente verbale è stata pubblicata 

all’albo pretorio il giorno 05.08.2025 per restarvi 

giorni 10 consecutivi. 

 

RELAZION DE PUBLICAZION 

Zertifichee, Gé sotscrit Secretèr de Comun, che na 

copia de chest verbal la vegn publichèda ai 

05.08.2025 su l’albo pretorie, olache la restarà 

tachèda fora per 10 dis a dò a dò. 

 
 

   IL SEGRETARIO / L SECRETÈR 
FIRMATO DIGITALMENTE  

 F.TO Dott.ssa Lara Brunel 

 
 

 

 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

Si certifica che la presente deliberazione è stata 

pubblicata nelle forme di legge all'Albo pretorio 

senza riportare, entro 10 giorni dall'affissione, 

denunce di vizi di illegittimità o incompetenza, per 

cui la stessa diventa esecutiva il giorno 16.08.2025 

ai sensi dell’art. 183 c.3 del Codice degli enti locali 

della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige 

approvato con Legge Regionale 03.05.2018 n. 2. 

ZERTIFICAT DE ESECUTIVITÀ 

Vegn zertificà che chesta deliberazion la é stata 

tachèda fora su l’albo pretorie per diesc dis a dò a 

dò, e no l’é stat denunzià iregolaritèdes, donca la 

medema la doventa esecutiva ai 16.08.2025 aldò 

de l’art. 183, coma 3 del Codesc di Enc Locai de la 

Region Autonoma del Trentin, aproà con L.R.  

03.05.2018 n. 2. 

 

    IL SEGRETARIO / L SECRETÈR 
FIRMATO DIGITALMENTE  

 F.TO Dott.ssa Lara Brunel 

 

 

 

 
Copia conforme all'originale in carta libera per uso 

amministrativo. 

 

Copia valiva  a l’originèl, sun papier zenza bol per 

doura aministrativa. 

 

 
    IL SEGRETARIO / L SECRETÈR 

FIRMATO DIGITALMENTE  
 

 

 

Dott.ssa Lara Brunel 

 

 

 


		2025-08-05T12:05:17+0200
	BRUNEL LARA




